
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13» 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ДЕРБЕНТ» ИМ . М.УМУРДИНОВА

Е- mail: www. derbent-schooll3@vandex.ru 
Веб caftwww.l3.dagestanschooI.ru 

ИНН -  0542015688 КПП - 054201001 
ОГРН -1020502001519

«0# » 03 2025г.

Приказ

«Об утверждении единого перечня документов, требуемых от
педагогических работников»

В целях обеспечения снижения документарной нагрузки и выработки 
единого перечня документов, требуемых от педагогических работников, на 
основании частей 6.1 и 6.2 статьи 47 Федерального Закона от 29.12.2012г. № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить должностную инструкцию учителя. (Приложение 1)
2. Утвердить должностную инструкцию классного руководителя. 

(Приложение 2)
3. Утвердить Положение о классном руководстве. (Приложение 3)
4. Считать утратившим силу:

• Должностные инструкции от «01» 09.2022г.»

• должностную инструкцию классного руководителя (Приказ___от
«01»_02_2024г.)

5. Курбановой З.С., секретарю ознакомить всех учителей и классных 
руководителей с утвержденными должностными инструкциями под 
роспись в листе ознакомления. (Притолсение 4)

6. Магометову М.К., ответственному разместить утвержденные 
должностные инструкции в раздел «Снижение документационной 
нагрузки на педагогических работников».

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Э.А.ШеймардановаДиректор
г il ~ СС О 21 — ч!

368600 Республика Дагестан г.Дербент, 
ул. 345 Дагестанской стрелковой дивизии, 6а.

№

mailto:derbent-schooll3@vandex.ru
http://www.l3.dagestanschooI.ru

